

**Protokół 2/24**  
**z posiedzenia Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego i Spraw Społecznych**  
**przy Radzie Gminy Jasionówka**  
**z dnia 29. sierpnia 2024r.**

Miejsce obrad: Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w Jasionówce.

Obrady rozpoczęto o godzinie 08.02, zakończono o godzinie 09.11.

Przewodniczył Wojciech Skobodziński- przewodniczący Komisji.

Na ogólny stan 15 członków w obradach uczestniczyło 13 członków, co stanowi kworum, przy którym Komisja może podejmować prawomocne decyzje- lista obecności jest załącznikiem do oryginału protokołu.

Zaproszeni Goście: Sekretarz Gminy, Skarbnik Gminy.

**Ad.1.** Przewodniczący W. Skobodziński powitał zebranych i zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Zapoznanie się z analizą porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie Gminy.
4. Analiza stanu ochrony zdrowia na terenie Gminy.
5. Analiza sprawozdania z działalności Ochotniczej Straży Pożarnej i stanu ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy.
6. Zaopiniowanie uchwały w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii rozwoju gminy, w tym trybu konsultacji.
7. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania planu ogólnego.
8. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Jasionówka na rok 2024.
9. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jasionówka na lata 2024-2036.
10. Pytania, wolne wnioski, informacje.
11. Zamknięcie obrad.

Komisja jednogłośnie (za-13, przeciw-0, wstrzymujących się-0) przyjęła porządek obrad.

**Ad.2. Przewodniczący obrad-** poddał pod głosowanie jawne protokół z poprzedniego posiedzenia. Komisja jednogłośnie (za-13, przeciw-0, wstrzymujących się-0) przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

**Ad.3. Przewodniczący obrad-** Analiza porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie Gminy.

Komisja zapoznała się z analizą.

**Ad.4. Przewodniczący obrad-** Analiza stanu ochrony zdrowia na terenie Gminy.

**Radny Zabielski-** Czy jest w gminie zatrudniona osoba- asystent osoby niepełnosprawnej?

**Radna Bieniasz- pracownik GOPS-** Nie, póki co nie było takiej potrzeby, mamy usługi opiekuńcze i to w zupełności wystarcza.

**Ad.5. Przewodniczący obrad-** Analiza sprawozdania z działalności Ochotniczej Straży Pożarnej i stanu ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy.

Komisja zapoznała się z analizą.

**Ad.6. Przewodniczący obrad-** Zaopiniowanie uchwały w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii rozwoju gminy, w tym trybu konsultacji.

**Sekretarz-** strategia rozwoju musi zawierać elementy zagospodarowania przestrzennego. Będziemy pracować według harmonogramu, który jest dołączony do projektu uchwały.

Plan ogólny-rząd ogłosił, że będą na ten cel dofinansowania ok. 144 000 zł, ale bez vat-u.

Komisja jednogłośnie (za-13, przeciw-0, wstrzymujących się-0) pozytywnie rozpatrzyła i zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii rozwoju gminy, w tym trybu konsultacji- opinia 14/24.

**Ad.7. Przewodniczący obrad-** Zaopiniowanie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego.

Komisja jednogłośnie (za-13, przeciw-0, wstrzymujących się-0) pozytywnie rozpatrzyła i zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego- opinia 15/24.

**Ad.8. Przewodniczący obrad-** poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Jasionówka na rok 2024.

**Skarbnik-** omówiła plany dochodów i wydatków. Rozliczono solary z 2019r. Zwiększono: zapasy na remont dróg 80 000zł, pomoc społeczną 15 000zł, na OSP 20 000zł, zasiłki rodzinne 10 000zł, remiza OSP 300 000zł

**Radna Kaźmierczuk-** poprosiła o dofinansowanie do przedszkola na zabawki w kwocie 3 000zł.

**Skarbnik-**porozmawiamy na ten temat z Dyrektorem.

**Radny Paszko-** To ja bym chciał poprosić o dofinansowanie na podjazd pod remizę OSP Słomianka.

**Radny Tałaj-** może z funduszu sołeckiego lepiej pokryć ten podjazd.

**Radny Zabielski-** kiedy będzie można wykorzystać fundusz sołecki?

**Skarbnik-** od 1 stycznia 2025r.

**Radna Malicka-** poprosiła o wytłumaczenie jeszcze raz dlaczego musieliśmy podnieść opłatę za odbiór śmieci od osoby.

Może warto się zastanowić czy nie obniżyć dla rodzin wielodzietnych kwoty za odbiór odpadów?

**Sekretarz-** Biom od września podnosi o 5% procent swoje koszty. Dla porównania dodam, że Gmina Mońki dopłaca do śmieci rocznie 800 000zł, a Gmina Sokółka 2 500 000zł.

Jeżeli obniżymy rodzinie wieloosobowej opłaty, to dla gospodarstwa domowego jednoosobowego lub 2osobowego będziemy musieli podnieść o „złotówkę”.

**Skarbnik-** jeżeli obniżymy kwotę za odpady, to gmina i tak będzie musiała pokryć te koszty, ale z budżetu gminy, w tym roku będzie to przykładowo 200 000zł, w następnym też i tak za kilka lat będzie to 1 000 000zł i tak za kilka lat będzie trzeba ogłaszać dla Gminy. Program naprawczy i wtedy nie będziemy mogli prowadzić żadnych nowych inwestycji na terenie Gminy.

**Sekretarz-** Gdy MPO odbierało od nas odpady to tonaż wynosił ok. 420 000 ton, teraz gdy Biom Trans odbiera to oddajemy ok. 360 000 ton. MPO zawsze miało tańszą ofertę, ale potem jakimś sposobem tonażowo to sobie nadrabiali. Nasza Gmina pod względem ilości mieszkańców może i jest mała, ale kilometrów do przejechania żeby odebrać śmieci jest bardzo dużo.

08.44- Radny Zabielski opuścił obrady Komisji.

**Radny Szymański-** a może warto pomyśleć o biogazowniach?

**Sekretarz-** a co potem z wytworzonym ciepłem?

**Radna Malicka-** Czy to prawda, że dzieci od września będą dowożone do szkoły przez PKS?

**Sekretarz-** Póki co trwają rozmowy z PKS-em oraz z kierowcami i opiekunami. Nasze sąsiednie gminy nie narzekają z takiego rozwiązania-Korycin, Jaświły. Gdybyśmy oddali dowożenie i odwożenie dzieci PKS-owi, to wtedy pracownicy czyli dwóch kierowców i dwie opiekunki przeszły by za porozumieniem stron na umowy do PKS-u.

Komisja jednogłośnie (za-12, przeciw-0, wstrzymujących się-0) pozytywnie rozpatrzyła i zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Jasionówka na rok 2024- opinia 16/24.

**Ad.9. Przewodniczący obrad-** poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jasionówka na lata 2024-2036.

Nie podjęto dyskusji w tym temacie.

Komisja jednogłośnie (za-12, przeciw-0, wstrzymujących się-0) pozytywnie rozpatrzyła i zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jasionówka na lata 2024-2036- opinia 17/24.

**Ad.10.** Wolne wnioski, informacje.

**Radna Kaźmierczuk-** Może jest inny sposób żeby zgłaszać rodzicom, że jest awaria autobusu. Bo informacja na stronie internetowej szkoły jest mało dostępna rodzicom, nie każdy codziennie śledzi stronę internetową szkoły. Może byłoby dobrze gdyby kierowcy mieli numery rodziców i informowali ich telefonicznie, że jest awaria autobusu.

**Sekretarz-**Porozmawiamy o tym z Dyrektorem,ale lepiej by było gdyby Dyrektor rozsyłał taką informację do rodziców poprzez SMS z opcją do wielu.

**Radny Paszko-** wpłynęło do mnie podanie z Koła Gospodyń Wiejskich w Słomiance- z prośbą o pomoc finansową w zakupie namiotu.

**Radna Gwaryło-** Są na ten cel dofinansowania, trzeba tylko skorzystać z programu i Pani Dyrektor GOKSiTu na pewno pomoże w uzupełnieniu takiego wniosku.

**Sekretarz-** Do gminy też wpłynęło takie podanie, już się orientowaliśmy w tym temacie i do 30.09.2024r. W ARiMR można złożyć wniosek na dofinansowanie w zakupie namiotu.

**Radny Ciołko-** Czemu Pani Mróz z przedszkola została zwolniona?

**Sekretarz-** Ta Pani była zatrudniona na zastępstwo za Panią Gryniewicz, która już wraca od września do pracy.

**Radny Ciołko-** Stażystka- kto ją zatrudnił i co ona robi? Bo słyszałem od pracownika, że ona nic nie robi.

**Radna Malicka-** Siedzi przed urzędem lub chodzi i pali papierosa elektrycznego. Przesiaduje przed urzędem na ławeczce z telefonem w ręku.

**Skarbnik-** Pamiętajmy, że t Pani odbywa staż- to jest przygotowanie do pracy.

**Sekretarz-** wykonuje każde zlecone zadanie, miała ostatnio pracę do wykonania od Pani Skarbnik i ją wykonała, pomaga w podatkach.

**Radny Szymański-** Czemu uczniowie naszej szkoły nie jeżdżą na żadne sportowe zawody? Czy to jest wina Dyrektora, nauczycieli od WF-u czy może nasi uczniowie są tak słabi? Trzeba ich ganiać, a nie siedzą tylko w tych telefonach i laptopach.

**Ad.11.** O godzinie 09.11Przewodniczący komisji zakończył posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji  
Wojciech Skobodziński